Hoc ipso enim, quo quis sui iuris alteri se arrogandum dat, desinit esse sui iuris, seu ipsius libertas virtualiter supprimitur *per § illud. Inst. de Adopt.*

383 Neque sup. deductis obstat Epistola Decretalis Innocentii III. ad Guilelmum Rhunentem Archiepiscopum S. Sabinz Cardinalem s. *Idus Maii Anno Pontificatus ipsius primo.* (F. Romano anno Christi 1198) data, quam *Brevè* idem F. Romanus appellat, *Incip. Cum ad Ecclesiastici honoris augmentum*, ubi inter alia refertur, *quod cum ad ampliationem divini cultus & honorem Ecclesia Gallicana in Castro suo quod Mosobin dicitur, in Abbazia ejusdem Castri disposuisset novum Episcopatum erigere à felicitis recordationis (Patris prædecessore nostro super hoc licentiam postulasset qui fratrum deliberato consilio, sicut in eis literis continetur tibi per præscripta sua concessit, ut de assensu charissimi in Christo filii nostri N. Illustris Regis Francorum, de consilio etiam venerabilium fratrum nostrorum N. Arvatiensis & N. Ambianensis Episcoporum illud Apostolica auctoritate suffulius, nullius contradictione vel appellatione obstante, in huiusmodi agere procurares. quod ad honorem Veræ Ecclesia cognoscere pertinet; illos Ecclesiastica districtione percellens, qui tibi super hoc ducerent temeritate qualibet resistendum. Nos igitur*

prædecessoris nostri vestigiis inhærentes, de fratrum nostrorum consilio, ut in prædicta Abbatia juxta præscriptam tibi formam, à prædecessore nostro Episcopatum erigere valeas, vel si malueris, in eodem castro cathedralem Ecclesiam, cui prædicatur Episcopus, fabricare, liberam tibi concedimus auctoritate Apostolica facultatem, ita tamen quod ab eodem Monasterio Monachi nullatenus excludantur, ne forte contra sanctiones Canonicas venire videamur, quibus provida fuit deliberatione statutum, ut quæ semel Deo dedicata sunt monasteria, semper maneant monasteria: Cum & hodie generaliter statuatur, ut ordo monasticus, qui in aliquo monasterio, secundum Deum & Beati Benedicti Regulam dignoscitur institutus, perpetuis ibidem temporibus inuisibiliter observetur. Si verò prædictorum Episcoporum copiam habere non poteris, tu cum eorum altero juxta præscriptam formam in ipso negotio procedendi habeas facultatem nulli ergo &c.

Hæcenus Innocentii III. L. pistola decretalis, quam ex operibus ipsius lib. 1. Epistolar. Decretalium pag. (mibi) 93. 94. voluitatis referre, ut cœcumstantiis à F. Romano, ut videtur, fallendi causâ omittis, à me verò relatis adverteretur, quod Pontifex non loquatur de Religiosis alterius Ordinis in Monasterium diversî Ordinis Conventum destitutum introducendis, sed de erigendo in Abbatia (ubi ordo seu ordinatio Monastica secundum Deum & D. Benedicti regulam dignoscebatur instituta & introducta, quemadmodû *inf. §. 2. §. & seqq.* ostendetur) Episcopatu, vel in Castro suo cathedrali suscitanda Ecclesia, adeoque de planè separato & diverso casu agat, de quo ad nostrum casum minimè directo potest inferri, 2. quod si tamen inde quis indirectè argueret, contra F. Romanum inferret.

Nam si Pontifex potest sine ullius contradictione in Abbatia Conventu instructa seu ubi Monachi instituti atque investiti dignoscuntur, adhuc superstitibus, pro ampliatione cultus divini seu honore Dei & Ecclesiæ Episcopatum erigere, quanto magis poterit Pontifex in Monasterio Conventu destituto, seu ubi Monachi incolæ omnes nullo superstite sunt mortui, pro ampliatione cultus divini, honore Dei & Ecclesiæ alios alterius Ordinis Religiosos introducere, ut quæ Monasteria olim fuêre, etiamnum maneant, tum quia facilior transitus est in symbolizantibus. Ancharan. *in sup. cit. cap. inter quatuor. de rel. dom.* tum quia si Pontifex viventibus ipsis Monasteriorum incolis & dominis potest in eorum Monasterio pro honore Dei & Ecclesiæ aliis Ecclesiasticis etiam secularibus ius tribuere, quanto magis poterit defunctis Monasteriorum incolis, nullo superstite pro honore Dei & Ecclesiæ aliis religiosis etiam alterius Ordinis Monasteria Conventu destituta attribuere, associare atque unire. Cum in priori casu

H h h h h 2

propter

384  
Solvitur.

propter tacitum quendam contractum, qui in posteriori ob mortem omnium cessat, (eo quod mors omnia solvat *Novell. 22. Sapia in tract. mors omnia solvit*) maior apparet difficultas, per *not. Beroj in c. cum venissent n. 25. de jud.*

385  
Assensus Im-  
peratoris.  
Regium Cpc.  
in unione  
vel transla-  
tione Mona-  
sterii non est  
parvi facien-  
das.

3. Quod cum Pontifex in eiusmodi translationibus, de quibus agit Innocentius III *in sup. cit. decretali Epistola* assensum Regis atque Episcoporum plurimi faciat; Certe ipsius Imperatoris atque Episcoporum Germaniæ consensum in allöciantione & unione Monasteriorum Conventu destitutorum aliis Ordinibus ad maiorem Dei gloriam & proximorum salutem promovendam non minoris faciet, ut ita ab omnibus aliis veniat suscipiendus.

4. Patet, quod Pontifex ob regulam istam, quod quæ semel Monasteria Deo dedicata sunt, perpetuo maneat Monasteria, optime caverit, ne Episcopatus *in sup. cit. loco* cum destructione Monasterii erigeretur, sed ille cum hoc conjungeretur. At in nostro casu Monasterium Conventu destitutum uniendo aliis alterius Ordinis Religiosis in Ecclesiæ Catholicæ incrementum nequaquam destruitur.

386 5. Denique quia sup. d. Monasterium erat adhuc ordinatum, in quo disciplina religiosa secundum D. Benedicti regulam servabatur, ideo juxta dispositionem *sup. cit. c. inter quatuor. de vel. dom.* ejus rationem habuit, ne ob solam magnificentiam Ecclesiæ Gallicanæ monachistricè canonicè instituti & inventi excluderentur. Ab illo nosse casu est omnino diversus, ubi Monasterium Conventu destitutum ponitur, adeoque nō poterit dici conventu instructum atque ex Monachis ordinatum. Cōsequenter cum nostro casu dispositionis Innocentii III. verba non conveniant, nec ipsa quoque dispositio conveniet, *l. 4. §. toties. de damn. infest. l. quod constitutum, de mil. testam.*

387 Quin etiam omnis dispositio intelligitur rebus in eodem statu permanentibus, non autem si status illarum (*uti hic*) sit mutatus *Bartol. in axiom. dispositio 73. num. 3 per l. quod servius ff. de condit. ob caus. ca. in parochia 16. q. 1.* Ex quibus apparet, quod hic iterum F. Romanus nubes & inania captavit.

388 Deinde quod ad *l. 1. & l. 3 ff. de constit. pec. attinet*, cum F. Romanus suum ipse errorem agnoscat, hinc cōloniā à nonneminē Jurisconsultorum monitus, non est, quod illi diutius inhxream. Saltem hoc ipso satis indicare videtur, se in jure non magistrum, sed Discipulum prius Generales totius juris titulos apprehendere. Similiter in eo, quod movet *circa leg. 4. ff. de act. empt. suam* in jure prodit imperitiam, nescius, à *Dd.* sapius leges ex pandectis sive digestis sine adjecta nota. *π. π. vel ff. citari*, quin etiam nonnunquam leges Codicis sine nota *Cod.* sed in iis titulis, qui Codici sunt proprii, nec cum *ff.* sint commu-  
nes.

munes. Videatur etiam Marcus Mantua. in tract. de modo legendi in iure  
*jure.*

Porro licet F. Romanus factâ omnium à se hæcenus allegatorum anace-  
 phaleosi spem juridicam ad Monasteria Conventibus destituta firmare ni-  
 tatur, quæ nullo negotio *ex sup. deductis* dissolvi possint; attamen ea assertæ  
 spei & anchoræ dentibus applicabo, ut cuius pateat, dentes affictos, minime  
 solidatos aut firmatos esse:

Asserit F. Romanus in casu Monasteriorum conventu destitutorum ad-  
 esse omnia ad spem juridicam constituendam requisita, ex quibus dicit *pri-*  
*imum* requisitum esse, ut beneficia regularia, dignitates vacant, & supersint  
 de præsentî.

At hoc in *resolus. g. 1. c. 2. & 3.* fuit refutatam, ubi ostensum est in Mona-  
 sterio non dari beneficia & titulos, qui mortie intitulorum vacant, & non  
 extinguantur. Cum novi semper tituli cum novis Monachis creentur, *per*  
*text. in c. dilecto de prob. Quin* & dignitates in Monasteriis conventu desti-  
 tuitis, extingui perhibentur à S. Rot. Rom. *decis. 9. n. 3. & 7. apud Tambur.*  
*tom 3 de jur. Abb* ubi traditur, quod si Abbacia, prioratus, careant cura &  
*conventu, non possint proprie dici dignitates, possintque minori 14 annorum*  
*conferri.* Cujusmodi decisio Rotalis & constitutio in *d. c. dilecto*, ostendunt,  
 quod iis oppositus F. Romanus Anchoræ dens minime sit verus nec firmatus,  
 sed totus confictus.

Alterum requisitum spei juridicæ ex jure devoluto, ejusque qualitatibus  
 obligantibus à F. Romano petitum, mox in ipsa radice juris devoluti deficit,  
 eò quod ubi non datur beneficii *vacatio*, nec datur devolutio. *Anton. in c. ex*  
*parte, de concess. prob. & ibi. Can.* Proinde cum in Monasterio Conventu de-  
 stituito non datur beneficiorum *vacatio*; *Can. in d. c. dilecto & in d. c. ex parte*  
 etiam istic non dabitur devolutio. Ita secundus *anchora dens* radice destitu-  
 tus minime poterit firmari.

Tertium requisitum spei juridicæ in eo consistere assertit F. Romanus, quod  
 hodie de præsentî in magna copia religiosi illius Ordinis adsint, cujus uni  
 providere teneatur superior, quem dentem profundissime immergere dicit.

Verum quia aliorum Monasteriorum ejusdem Ordinis Monachi ex-  
 teri, non sunt in Monasterio Conventu destituito professi, neque ab hoc per  
 generationem spiritualem descendunt, neque etiam Monasterium Conventu  
 destitutum ab aliis exteris *ut membrum proprietatis* dependet, ideo illud  
 superior aliis exteris Monachis ejusdem Ordinis conferre non tenetur ex de-  
 finitione Apostolica Alexandri V. I. in *Rescripto accepimus. dat. 1497. uli sepe.*  
 Cum possit illud minori 14. annorum (qui certe non est Religiosus illius  
 Ordinis *arg. conc. Trid. sess. 25. c. 15. de regular.*) rectè & legitime conferri ex  
*decis. Rot. 9. n. 3. & 7. apud Tambur. tom 3. de jure Abbat.*

Quod autem subinde alii Monachi exteri aliorum Monasteriorum ejus-

dem Ordinis in Monasterium aliquod, sui Ordinis Conventu destitutum fuerint admissi, id factum fuit in defectum aliorum incolarum, & gratiæ fuit ex *sup. cit. consus. Alexandri VI. Accipimus. dat. 1497. ult. sept.* adeoque non ullius obligationis arg. Rom. 11. v. 6. *Junta d. Const. Alexandri VI. Accipimus.*

393 Neque P. Laymannus in *Censur. Astriloco 1. §. aliqui F. Romani* figmentis patrociniatur. Nam si ille integrè & non mutilè à F. Romano fuisse allegatus, statim falsitatem & nullitatem allegationis factæ prodidisset. Siquidè Laymannus *cit. loc. dicit*: Discrimen esse inter hos duos casus, quorù *primus*, si sacrum Collegium dissolutum sit sine spe reparationis, ut si per superioris senecioriam, extinctum; *alter* si dissolutum sit, cum spe reparationis, videl. si per mortem omnium Collegiatorum esse desierit, ITA VI SPES SIT NOX ordinationis.

Laymannus  
mutilè à F.  
Romano al-  
legatur.

Hæc ultima verba, quæ toti præcedenti assertioni formam & modum addebant, quibus ea obtineret, F. Romanus omisit, ratus sibi expedire, particulam, ITA, cum morte omnium Collegiatorum sepelire, quam eam particulam modum cum certis qualitatibus denotantem (*per nos. Barbos. in dict. ITA 179*) admittere, ut ita spem eudam sine ullo modo & forma lectori obitudere posset, quæ tamen sine eodem modo & forma, nusquam formiter hæretet.

394  
F. Romanus  
ex propositione  
mea non condi-  
tionalis fa-  
cit absolutam.

Porro quod F. Romanus ad hæc mea verba, si spes juridica reparationis adfit, confugiat, inde quæ pro dente suo tertio confirmando præsidium edentulus contra me petat, mirum est; cum ex propositione ista conditionalis & imperfecta nemo haud quaquam rectè intulerit, quod ego F. Romano spem juridicam in Monasterium Conventu destitutum lubens concedam.

Num forte subiectum propositionis erit ipsi propositio integra? & conditionalis erit absoluta? tanè longe aliud docent logici. Quando autem spes dicatur iuridica & formata subesse, partim hic & partim in *resolut. q. 1. s. 1. 2. 3.* ex doctoribus docui, prout suis locis videri poterit.

Idem aliam  
meam propo-  
sitionem male  
inverit.

Neq; ego usquam *pag. 19 Eclips. col. ante med. dixi*, quod ubi spes juridica reparandi Monasterii Conventus subest, Canonice & præbendæ monachales non sint extinctæ. Neque ea propositio ex hac mea conclusione ibidè allata, videlicet. (*Unde efficitur in Monasteriis Religiosis, quando omnes persona Collegiales unita moriuntur aut mortua sunt nulla remanente, nec etiã spe juridica similis Collegii reparandi superstitæ. simul cum ipsis Canonice & præbendæ omnes monachales extingui vel esse extinctas*) quali per contrarium unquam nisi fallaciter infertur poterit; quia in ea propositio nō retinetur idè, quod in opposito fuit, per omnia subiectum, sed eius pars omittitur, nim. *persona aliqua in monasterio mortua remanens*, quæ cum spe iuridica, sicut in opposito fuit, ita & in propositio erit coniungenda.

Hæc

Hac utraque coniuncta, verissima exurgeret propositio, quod ubi in monasterio, personæ omnes æ religioſæ mortuæ sunt, aliqua remanent. & spes adeit iuridica Monasterii illius conventus reparandi, istic non omnes assertio Canonæ & iuruli sine extincti, Cuiusmodi propositio nihil contra me pro F. Romano facit.

Pariter nec verum est, quod ego doceam, Corporalia Privilegia, id est, quæ Collegio seu corpori personarum sunt concessa, etiam si nullus in eo superſit, conservari nec extinguī. fol. 29. col. 1. post med. Nam ego d. fol. seu potius pag. 29 col. 2. dico, pars tertia nimirum, quod nullo ex Collegio superſite Privilegium corporale pereat. Est Juan. Igneius. in d. l. necessarios §. Non alius ff. ad sc. Julian. & c. Etalmsi Chockiet. de iurisdic. Ord. in Exempt. part. 3. quæst. 19 numer. 2. ubi ajunt, item mortuis omnibus de Collegio, jus Collegii extinguitur pereuntque eius Privilegia &c. Et numer. 7. ait ibidem Chokiet, destructo Ordine tollitur etiam Privilegium, intellige si non illi datum ratione loci &c. Unde patet, quod ego istic propositionem à F. Romano allatam, mihi quæ impuſatam minime tradam. Quod si Fr. Romanus voluerit citare d. pag. 29. col. 1. tunc similiter ibidem eam non inveniet propositionem. Quia istic dico, corporale (Privilegium) quamdiu aliquis ex corpore aut Collegio superſit, conservatur; si verò nullus superſit, nec ipse iuridica & proxima corporis similis omnino resuscitandi subſit, extinguitur. Unde si per oppositionem velit F. Romanus inferre propositionem à se aliatam, mihi quæ impuſatam, fallaciter argumentabitur, non retinendo per omnia idem subiectum sed unam ejus partem omittendo. Cum alias sine fallacia argumentaturus ab opposito debuisset concludere. Ergo si aliquis ex Corpore aut Collegio superſit & spes iuridica ac proxima corporis similis omnino resuscitandi subſit, non erit corporale Privilegium extinctum.

Præterea falsum est, quod ipse dicit sexto, à me fol. 32. col. 2. asserti, mortuo Conventu *ju mitra* non esse extinctum; consequenter illud competere Partibus Societatis. Nam ex præmissis in pagin. 38. col. 2. hoc antecedente, quod *ju mitra* esset privilegium personale, ita inerebam d. pag. 31. col. 1. unde quando Collegia Monastica sine ulla similitudine restitutionis vel restitutionis spe iuridica pereunt, & privilegium mitræ iis concessum, perisse dicendam est. Ubi certe contrarium eius non affirmo, quæ admodum mihi F. Romanus falsò asseribit, multo minus ego ius mitræ Partibus Societatis nostræ tribuo, ut bis contra manifestam veritatem F. Romanus loquatur.

Similiter *septimum* Fr. Romani assertum, videlicet, quod ego assertam Monasterii emortui bona non esse vacantia, fol. 35. col. 1. post inii. & column. 2. itemque fol. 40. col. 2. in fine. & fol. 42. col. 1.

395

F. Romanus  
mihi impo-  
nit.

¶ 2.

¶ 2. id veritati oculari repugnat. Nam ego ibidem expresse assero, mortuis omnibus, in quibus, de Collegio sine spe juridica, cetera & proxima Collegii similis reparandi, ejus bona etiam respectu Domini immediati ficti SUNT VACANTIA, quæ in citatis locis confirmavi. Proinde cum F. ROMANUS ea quinque loca simul tanquam à me negata referat, fit, ut ipse in una citatione quinque falsum commiserit, meumque textum corruperit.

396  
S. F. ROMANI  
SIGNIFICANTIA

Nec minus est falsum *Ottavum* ipsius asseritum, quasi ego dicam Ecclesiam particularem (id est ipsos parietes) esse dominam bonorum Collegii demortui fol. 36. col. 2. ante med. quia ego istic ita loquor. *Quando jura filio- ne vel intellectu, particularis Ecclesia constituitur domina bonorum Collegii emortui, tunc intelligitur de eo casu, quo spes est juridica similis Collegii reparandi, secus quando illa spes abest. Ostenditur à similibus. Nam ita hereditas jacens intelligitur domina, quamvis spes juridica est heredis proprii, quæ spe jub- lata hereditas non dicitur Domina sed vacans.* Hæc ibi Unde certe apparet, falsum esse, quod ego parietes Ecclesie constituiam dominam; tum quia ego Ecclesiam particularem comparo cum hereditate jacente domina &c. At- qui hæc dicitur jacens dicitur ipsum universitatis rerum hereditatarum; Si- quidem hereditas juris nomen est. l. 119. l. 178. ff. de P. S. Vacant. à Vacun. lib. 3. declarat. 48 n. 15. 16 nec dicitur parietes domus mortuorum. Ergo & si- militer Ecclesia particularis dicitur ipsum ius universitatis rerum ad Ecclesiam illam pertinentium, non verò ipsos parietes Ecclesie. Neque etiam hereditas jacens dicitur simpliciter fingi domina, sed ubi spes est successoris heredis, quo casu fingitur, interim domina esse. Ita à simili nec Ecclesia particularis Conventu destituta dicitur simpliciter fingi domina, sed ubi spes est alios in defunctorum locum substituendos, quo casu interim universitas iuris istius Ecclesie fingitur domina esse, quemadmodum ex Beron. in c. cum venissent. de jud. n. 47. 48. in c. in literis n. 15. de rest. spol. in c. quoniam n. 97. 98. de jure patron. Ferrer. cons. 138. num. 3. & 4. vol. 1. & cons. 236. vol. 2. & c. collige- re est, atque ibidem apud Ferrerum & Postium de summariis possessor. tom. 2. decis. 327 n. 11. S. Rota Romana comprobatur.

397  
Nonum F.  
Romani  
SIGNIFICANTIA

Nono fingit F. ROMANUS, quod ego sponte asseram, Ordinem S. Benedicti habere jus aut Dominium in bonis Collegii Monasterii fol. 68. col. 1. post med. Cujus contrarium è diametro ego ibidem asserui ad primum, in quibus, Respondeo NEGANDO antecedens, quod Ordo S. Benedicti vel uno habeat jus aut dominium in bonis Collegii Monastici sine spe juridica emortui.

398  
10. ejusdem  
SIGNIFICANTIA

10. Idem mihi effingit, quod genitivus Ordinis significet dominium fol. 72. col. 7. post med. At id falsum esse ipse locus citatus ostendit, ubi dicitur. *Non videtur, ut perperam vult F. ROMANUS materia ipsa ( seu Monasterium ) suam ex genitivo Ordinis accipit significationis determinationem. Atque ut ex pos- sito. Vd principio subsumam, materia in casu nostro. scil. Monasterium sine spe juridica &c. emortuum, talis est, ut verum illius dominium priva-*

*tum ac proprium significat NVLLVM adesse, adeoque extinctum.*

Quæ denique alteri in d. *anchora sub. n. 106.* à me tradi, videl' cet (11.) ad immediatum superiorem devolutione obliqua, devolvi jus eligendi Prælatum fol. 120. col. 1. post. med. & col. 1. in med. ac 399  
11 figm.

12. Monasteria debere manere per Regulares eiusdem Ordinis ordinata juxta c. *inter quatuor. de rel. dom. fol. 127. col. 2. in med. 13. de proximo sperari ut resuscitatur.* 12 figm.

Tum 14. eiusdem Religionis & Ordinis homines, in talibus Monasteriis substituendos & subrogandos esse, cujus olim erant demortui fol. 196. col. 2. in med. junct. fol. 187. col. 2. In princ. ac demum hæc aliaque plura, post mortem omnium de Collegio perseverare, nec extincta esse, spemque illis juridicam reparandi tribui, adeoque palmam & herbam totaliter porrigi. 13 figm.  
14 figm.

Ea omnia & singula cum manifestæ contradicant veritati & oculari Astri Eclipsos inspectioni, nullam meam confessionem sed, ingentem figmentorum Hajanonum cumulum prodere est necesse Quem ipse F. Romanus secum devehat. 400  
Redarguum  
tur falsita-  
tis ex ocula-  
ri Astri Ecl-  
ipsos in pa-  
rtione.

Ipsius quoque F. Romani assertum, quod in jure spes proxima attui com-  
paretur, malè à F. Romano ipso ad nostrum casum applicatur, ubi ipse  
spem proximam adesse non ostendit, quemadmodum supra abunde est  
demonstratum, Itaque totus F. Romani discursus quæ confictus, quæ falsus  
hihil spei juridicæ ac proximæ in Monasteria Conventibus destituta, atque  
ab aliis ut membra proprietatis independentia ipsi F. Romano attulit, ne-  
dum intulit vel conclusit. 410

## §. XXIV.

c. *pervenit, il. 2. 18. quest. 2. F. Romano nihil præsidi-  
pro spe juridica tribuit.*

Ostendebam, quomodo F. Romanus quest. 1. numer. 16. ca. *pervenit. il. 2. 18. quest. 2.* mutilè recitasset, omisissis verbis, ex quibus redarguebatur, quod illic ageretur de Collegio Religiosorum vivorum, qui se fingerent Religiosè vivere & per ambitum Monasteriis cuperent præfici, quorum vitæ, Monasteria destruerentur, cujusmodi defectum S. Gregorius M. *ibidem* emendare cupit. Vnde pateret, Canonem illum nihil ad rem nostram facere. 402

## §. XXV.

*Quomodo ex decretali Innocentii III. dicatur ordo Monasticus alicubi in Monasterio institutus. ibidem perpetuò inviolabiliter observari.*

Persequerebatur quod F. Romanus ex supra recitata decretali, seu ex ipsius F. Romani asserto Brevis Innocentii III. ad Guilielmum rhemensem Archiepiscopum S. Sabinz Cardinalem §. *Idus Junii Anno ipsius Pontificatus I.* 403

Ordo quo-  
modo hic in  
decretali In-  
nocentii III.  
accipiatur.

seu Anno Christi 1198. frustra assert, ut Ordo Monasticus, qui in aliquo Monasterio secundum Deum & D. Benedicti Regulam dignoscitur institutus, perpetuis IBIDEM temporibus inviolabiliter observetur. A jebam etenim illud nihil pro F. Romano contra nos facere, sicut etiam verè non facit; quia Pontifex ibi per Ordinem intelligit non ipsum corpus Religiosum, ut putat F. Romanus, sed vel statum & conditionem Monasticam, prout in *L. d. v. s. cum autem ff. de off.*

404 *praf. & ibi à Budzo ac Zali. in l. 2. de O. I. notatur, vel aptam seriem, modum, dispositionem, (ut in tit. ff. quis Ordo in bonorum possessione servatur al. quis Ordo in possessionibus servetur) oppositam confutioni, ita ut velit statum, (conditionem), dispositionem, ordinationem disciplinæ Regularis aut Monasticæ &c. ibidem servari, ut colligitur ex Tambur. tom. 3. de j. re Abbat. dip. 5. quæst. 5. numer. 3. docente, quando privilegium esset certo Ordini concessum propter strictiorem vitam, quod in eo casu, si non servetur Regula antiquitus instituta, amitteretur privilegium. Pan. per text. in c. recolentes in 12. notab. de stat. Mon. Ideo soleant summi Pontifices quæ Monasterii & Religiosis concedunt (privilegia) addere, DUMMODO IBI SERVETUR ORDO S. BENEDICTI sive S. Joannis Guaberti &c. His etenim verbis maxime autem particulâ illativâ (ideo) quâ utitur Tamburinus videtur indicare, à summis Pontificibus per clausulam illam, dummodo ibi servetur ordo S. Benedicti, intelligi idem, quod dummodo ibi servetur ordinatio & disciplina Regularis. S. Benedicti Item sensus ex textu Innocentii III. supra allegato, aliorumque summorum Pontificum constitutionibus, maxime ex S. Gregorio M. lib. 1. indict. 6. epistol. 4. colligitur.*